mont l. c. art. 3. et 16 (p. 566 et 606), cum nota
 4 (p. 733-34); Ceillier l. c. § 9, n. 6, 7 (p. 250,
 251); D. Papebroch. in *Actis SS.* l. c. n. 34, 35.
 Nec quod Tillemont (l. c.) aliique eum secuti contra
 hanc temporis notam opponunt, Gregorium scilicet
 a. 381 nondum adeo propecta ætate fuisse, ut cano-
 nos gestaret (quod tamen de se ipse testatur initio
 istius Orationis), ullam habet vim, cum idem S.
 doctor lib. II Contra Eunomium (edit. 1615, t. II,
 p. 65) pariter de *senili canitie* sua loquatur, quem
 tamen certissime a. 381 jam scripserat. (S. Hier.
De Script. eccl. c. 128.) FESSLER, *Instit. Patr.*, I, 613

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

ΠΕΡΙ ΘΕΟΤΗΤΟΣ ΥΙΟΥ ΚΑΙ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ ΛΟΓΟΣ

Καὶ ἐγκώμιον εἰς τὸν δίκαιον Ἀβραάμ.

EJUSDEM

ORATIO DE DEITATE FILII ET SPIRITUS SANCTI

Cui inserta est laudatio constantis fidei justī Patriarchæ Abrahami.

Laurentio Sifano interprete.

Οἶόν τι πάσχοισι πρὸς τοὺς πολυανθεῖς τῶν λειμῶ-
 ν οἱ τῶν τοιούτων φιλοθεάμονες, οἷς οὐ πρὸς ἓν τι
 ν φαινόμενον διὰ τὸ τῆς ὥρας ὁμοτιμον ὁ ὀφθαλμὸς
 κρεῖδεται, ἀλλ' ἐπὶ πάντα ταῖς ἐπιθυμίαις χερόμε-
 ν: τῷ μηδενὸς ἐθέλειν διαμαρτεῖν, πολλακίς τοῦ
 ντὸς ἀποπίπτονται· τοιοῦτόν τι πέπονθε κάμου ἡ

Quale quiddam in florentibus pratis accidere
 solet iis qui earum rerum spectandarum studio
 tenentur, quorum oculus propter pulchritudinis
 decus æquale non in uno aliquo flore, qui in con-
 spectu sit, desigitur, sed dum nullo non potiri vo-
 lunt, in omnes cupiditate fusi, id quod in eo nego-

tio summam est sæpenumero non assequuntur : **A** διάνοια πρὸς τὸν λειμῶνα τῆς Γραφῆς ἀποδίδεται. Tò γὰρ ποικίλον τῆς ὥρας τῶν νοσημάτων ὄραται ἐπὶ πάντα τὴν ψυχὴν ἐφελκόμενον, ἀσταστὴν τὴν ἐπιθυμίαν, τῷ μὴ δύνασθαι βρῶδιως εὐρεῖν τι ὁμοίσιμος τὸ προτιμότερον. Ἰδοὺ γὰρ πῶς ὑπέκει διὰ τοῦ μεγάλου Δαβὶδ τῆς προφητείας τὰ ἰσχυρῶν δὲ ἄνθρωπος ὁ θεὸς Ἀπόστολος τῆς τοῦ πατρὸς γεωργίας ὑποσημαίνων τὸ κάλλος, καὶ πολλὰ τῶν πνέων τοῦ Χριστοῦ τὴν εὐωδίαν! Τῶν δὲ εὐωδίων κῶν λειμῶνων τὸ κάλλος τίς ἂν ὑπεξέλθοι λέγει ἁθρόπινος ;

Verum mihi haud alienum esse videtur, in tempore proverbialis illius mentionem facere laudationis, et apem imitari : quam dicit Scriptura viribus quidem infirmam esse ¹ (nunquam enim visa est totum colligere florem, et super dorsum ad alvearia portare), sed tenuem illum qui in medio floris quasi lanugini adhæret, alis excussum pulverem curvatis suscipiens cruribus, per illa scitum illud efficit opus senis pedum curvaturis numero pares in directum excitans angulos, ac per medium levitate alarum, quasi quibusdam uncturis, tenues illos in modum membranæ parietum ordines expoliens. Quod si futurum est ut nostra quoque oratio et regibus et privatis hominibus, ut inquit Solomon, ad sanitatem conducat, precibus et votis eam gratiam nobis pariter conciliemus et ego et vos. Lucrum enim commune est, imo major pars ejus vestra est : quandoquidem accipere aliquid boni plus affert lucri, quam aliquid præbere. Vetat Evangelium in utres veteres vinum novum infundere ² : forsitan ad hæc tempora spectat sermonis lecti involucrium. Nam vinum recens expressum, propter eum qui naturaliter existit in eo liquoris fervorem, statu plenum est, naturali motu limosas ab sese per spumam exhalans atque rejiciens sordes. Hoc autem nihil aliud est, ut mea quidem fert opinio, nisi ea quæ de Spiritu sancto traditur doctrina, quemadmodum dicit Apostolus, Spiritu ferventes ³, quam putres perfluentesque utres ac præ incredulitate inveterati non continent, sed doctrinæ majestate rampuntur. Idcirco si qua sublimis eis ex doctrina ingenerata fuerit sententia, scinduntur circa amplitudinem doctrinæ : ac cum ipsi quidem per rupturam inutiles redduntur, tum efficiunt ut in vanum ac frustra effluat gratia Spiritus sancti. In animum enim malitiosum sapientia non ingreditur, quemadmodum inquit Scriptura ⁴. Imo agite, permittite mihi pauperum consuetudinem imitari : nam et illi solent, cum aliquis eos opipara mensa fuerit dignatus, remoto pudore de epulis sibi apposis etiam in posterum diem cibos providere. Proinde ego quoque ex besterna magnificentia exiguis quibusdam depromptis reliquiis, illinc pro viribus meis conficiam orationem, pleraque eorum, quæ hodie proposita sunt, perfectioribus